
令和 2年 3月 27 日 

 

各 位 

一般社団法人日本電設工業協会 

JECA FAIR 2020 実行委員会 

JECA FAIR 事務局 

 

 

JECA FAIR 2020 ～第 68 回電設工業展～ 開催中止のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 2 年 5 月 27 日(水)～29 日(金)に開催を予定しておりました、

JECA FAIR 2020 ～第 68 回電設工業展～ は、会場内での衛生環境に万全を尽

くし、来場者、出展者、関係者の皆様の安全と健康面を最優先に考慮し、開催準

備を進めて参りました。 

 

しかしながら、新型コロナウイルスの感染が日本国内のみならず全世界へ拡

大しております。また、3 月 19 日に行われた専門家会議にて、全国から不特定

多数の人々が集まる大型イベントでは人々の交流を制限することができず、急

速な感染拡大を高める可能性があると発表がありました。また、国内外の現在の

感染状況を考えれば短期的収束は考えにくいとの見解も示されています。その

ため、皆様の安全と健康面を考慮し、また、感染リスク対応を行いながら有意義

な展示会を開催することが厳しいと判断し、やむなく当展示会の開催を中止さ

せていただくことに決定いたしました。 

 

 当展示会に毎回ご来場いただくことを楽しみにされておる来場者、大阪開催

過去最大の出展申し込みを頂戴しておりました多くの御出展者様におかれまし

ては大変ご迷惑をおかけ致しますこと、主催者一同、誠に遺憾ではございますが、

現在の状況をご高察の上、ご理解賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

書面でのご案内となり誠に恐縮ではございますが、電設業界の発展のために

尽力して参る所存でございますので、引き続きご支援、ご愛顧賜りますよう、何

卒宜しくお願い申し上げます。 


